[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2023г. №  41
 Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в  Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Ревизионной комиссии

Кореневского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Кореневского района

Курской области от 22.12.2021 г. №101
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением Губернатора Курской области от 11.11.2023 г.  № 373-пг «Об индексации денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Курской области», Уставом  муниципального района «Кореневский  район»  Курской области, в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда, Представительное Собрание Кореневского  района Курской области РЕШИЛО:
         1. Внести изменения в Положение  о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Ревизионной комиссии  Кореневского района Курской области,  утвержденное решением Представительного  Собрания Кореневского района  Курской области от 22.12.2021 г. №101  изложив в новой редакции:
             Приложение №1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Ревизионной комиссии Кореневского района»;

              Приложение № 2 «Размер ежемесячной надбавки за классный чин».

2. Решение вступает в силу  со дня подписания, подлежит размещению  на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 года.
Председатель  Представительного Собрания

Кореневского района  Курской  области                             Т. Новикова

Глава Кореневского района
Курской области                                                                      М. Дегтярева
Приложение №1
к Положению   о размерах и порядке оплаты труда муниципальных служащих Ревизионной комиссии Кореневского района Курской области (в редакции решения Представительного Собрания Кореневского района Курской области  от 25.12.2023 г. № 41)

РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения

муниципальных служащих Ревизионной комиссии Кореневского района

	Должность
	Должностной оклад
	Ежемесячное денежное поощрение

	Ведущий инспектор

	5 527
	10 207

Приложение №2

к Положению   о размерах и порядке оплаты труда муниципальных служащих Ревизионной комиссии Кореневского района Курской области (в редакции решения Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 25.12.2023г. № 41)
Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Группа должностей
	Классный чин
	Размер надбавки за классный чин (должностных окладов)

	Ведущая

	Советник муниципальной службы Курской области I класса
	2250

	Советник муниципальной службы Курской области II класса
	2035

	Советник муниципальной службы Курской области III класса
	1821